

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度日野川水貫川樋門外整備工事
工事地名	鳥取県米子市皆生新田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	14) 単価適用年月	製作：2022年 2月	据付：2022年 2月	
3) 工事番号	3300010003	15) 歩掛適用年月	製作：2022年 2月	据付：2022年 2月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	水門設備（小形水門）	18) 随意契約額	0		
7) 工事量	1式	19) 調整区分	0		
8) 工期	338日間 自 令和 4年 3月26日 (当初) 至 令和 5年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：鳥取県 据付：鳥取県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作：米子 据付：米子	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	日野川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和 4年 3月	24) 処分費等	0		
		25) 公告日	令和 4年 1月14日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川事業費	2) 目： 直轄河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	--------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度日野川水貫川樋門外整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 水貫川樋門		式	1		8,740,674				
小形水門製作		式	1		8,740,674				
水門設備		式	1		2,890,674				
扉体吊金物		門分	3	178,276	534,828			単-1号	
取外し戸当り		門分	3	785,282	2,355,846			単-2号	
操作制御設備		式	1		5,850,000				
機側操作盤	各種 屋内閉鎖自立型	面	1	5,850,000	5,850,000			単-3号	
間接労務費		式	1		822,000				
純製作費		式	1		9,562,674				
工場管理費		式	1		576,000				
製作原価		式	1		10,138,674				
据付工		式	1		2,735,202				

設計内訳書

工事名	令和3年度日野川水貫川樋門外整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小形水門輸送工		式	1		94,837				
輸送工		式	1		94,837				
小形水門輸送 撤去品輸送		式	1		15,000			内-1号	
小形水門輸送		式	1		79,837			内-2号	
小形水門設備据付		式	1		2,369,309				
小形水門据付工		式	1		1,495,087				
据付(修繕)(小形水門) 取外し戸当り		式	1		812,257			内-3号	
据付(修繕)(小形水門) 扉体吊金物		式	1		234,313			内-4号	
機側操作盤据付		式	1		448,517			内-5号	
解体撤去工(機械設備)		式	1		874,222				
解体撤去工 取外し戸当り		式	1		457,567			内-6号	
解体撤去工 扉体吊金物		式	1		157,453			内-7号	

設計内訳書

工事名	令和3年度日野川水貫川樋門外整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機側操作盤撤去		式	1		259,202			内-8号	
仮設工		式	1		271,056				
足場支保工(機械設備)		式	1		153,456				
足場	安全ネット不要	掛m2	48	3,197	153,456			単-4号	
交通管理工		式	1		117,600				
交通誘導警備員		人日	10	11,760	117,600			単-5号	
共通仮設費		式	1		676,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		676,000				
純工事費		式	1		3,411,202				
現場管理費		式	1		865,000				
据付間接費		式	1		1,591,000				
据付工事原価		式	1		5,867,202				

設計内訳書

工事名	令和3年度日野川水貫川樋門外整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計技術費		式	1		628,000				
工事原価		式	1		29,550,128				
一般管理費等		式	1		4,109,872				
工事価格		式	1		33,660,000				
消費税相当額		式	1		3,366,000				
工事費計		式	1		37,026,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度日野川水貫川樋門外整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工 洗川排水樋門		式	1		10,190,195				
小形水門製作		式	1		10,190,195				
水門設備		式	1		5,223,000				
開閉装置(小形水門)	プレートガタ構造ローラゲートラック式	門分	2	2,611,500	5,223,000			単-1号	
付属設備		式	1		567,195				
照明設備	LED照明灯	灯	1	167,195	167,195			単-2号	
引込計器盤		面	1	400,000	400,000			単-3号	
操作制御設備		式	1		4,400,000				
機側操作盤	屋外閉鎖自立形	面	1	4,400,000	4,400,000			単-4号	
純製作費		式	1		10,190,195				
製作原価		式	1		10,190,195				
据付工		式	1		1,330,057				

設計内訳書

工事名	令和3年度日野川水貫川樋門外整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小形水門輸送工		式	1		93,837				
輸送工		式	1		93,837				
小形水門輸送 製品輸送		式	1		76,837			内-1号	
小形水門輸送 撤去品輸送		式	1		17,000			内-2号	
小形水門設備据付		式	1		1,189,180				
小形水門据付工		式	1		708,197				
据付(小形水門)	プレートガーダ構造ローラゲート トワイ・トラッククレーン使用 純径間(数値入力) 2m 有効高(数値入力) 3m 分割発注	式	1		606,309			内-3号	
照明更新		式	1		101,888			内-4号	
解体撤去工(機械設備)		式	1		480,983				
解体撤去工		式	1		480,983			内-5号	
仮設工		式	1		47,040				

設計内訳書

工事名	令和3年度日野川水貫川樋門外整備工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (小形水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		47,040				
交通誘導警備員		人日	4	11,760	47,040			単-5号	
共通仮設費		式	1		328,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		328,000				
純工事費		式	1		1,658,057				
現場管理費		式	1		423,000				
据付間接費		式	1		645,000				
据付工事原価		式	1		2,726,057				
工事原価		式	1		12,916,252				

一式当たり内訳書

据付(小形水門)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	プレートカーク構造ラゲート(小形) 472920円	式	1		49,656			WH810100 単一 9号
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 472920円	式	1		7,093			WF870300 単一 10号
据付(水門)	補正しない プレートカーク構造ラゲート(小形) 分割 2m 3m 四方水密 無 無 有 有 2門	門	2	236,460	472,920			WF311100 単一 11号
機械経費(水門・クレーン)	小形水門 扉体 無 戸当り 無 開閉装置 有 トラッククレーン 油圧伸縮シブ型4.9t吊 無	門	2	30,400	60,800			WF715200 単一 12号
分電盤取付(ポール取付)	分電盤(ポール取付) 新設	面	1	15,840	15,840			WE211000 単一 13号
合 計					606,309			

一式当たり内訳書

照明更新

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	台	1	8,687	8,687			WE211500 単一 14号
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	17,380	17,380			WE211500 単一 15号
架橋ポリエチレン絶縁ビニ ルシースケープル	600V (CV) 3.5mm ² 2心	m	19	149	2,831			
厚鋼電線管	G22	m	14	314	4,396			
金属製可とう電線管	ビニル被覆 二種 24mm	m	5	550	2,750			
金属製プルボックス (ステ ンレス)	300×300×200×1.5 防水	個	1	17,500	17,500			
電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 ナール留め 2m未満 補正あり	m	14	1,390	19,460			WE111100 単一 16号
金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	m	5	833.5	4,167			WE112150 単一 17号
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	19	1,092	20,748			WE114000 単一 18号
アウトレットボックス取付	(1個用スイッチボックス)	個	1	3,969	3,969			WYB00003 単一 19号
合 計					101,888			

一式当たり内訳書

解体撤去工

第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
撤去労務費	(開閉装置)	台	2	118,230	236,460			WYB00011 単一 20号
撤去労務費	(機側操作盤)	面	1	138,075	138,075			WYB00014 単一 21号
機械経費	(開閉装置)	台	2	34,292	68,584			WYB00006 単一 22号
機械経費	(機側操作盤)	面	1	34,292	34,292			WYB00001 単一 23号
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	3	545.8	1,637			WE114000 単一 24号
金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	m	3	645	1,935			WE112150 単一 25号
合 計					480,983			

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	扉体吊金物	単位	門分	数量	単価	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
直接材料費		式	1		28,209		WYB00027	
部品費		式	1		35,656		WYB00028	単一 6号
製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 28209円	式	1		3,667		WF870100	単一 7号
直接労務費		式	1		101,600		WYB00040	単一 8号
工場塗装費	酸洗い費	式	1		9,144		WYB00043	単一 9号
計						178,276		
単価						178,276		円/門分

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	取外し戸当り		単位	門分	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	785,282
直接材料費			式	1		355,075	WYB00018	摘要
製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 355075円		式	1		46,159	WF870100	単一 10号
直接労務費			式	1		355,600	WYB00020	単一 11号
工場塗装費	酸洗い費		式	1		28,448	WYB00006	単一 12号
計						785,282		
単価						785,282		円/門分

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一3号	機側操作盤	各種 屋内閉鎖自立型	単位	面	数量		単価	5,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤 (機器単体費) [水門]		各種	面	1	5,850,000	5,850,000	WH402100 単一 13号	
計						5,850,000		
単価						5,850,000	円/面	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一4号	足場	安全ネット不要	単位	掛m2	数量		単価	3,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 不要 標準	掛m2	1	3,197	3,197	WB252110 単一 28号	
計						3,197		
単価						3,197	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	11,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	11,760	11,760	WB010212 単- 29号	
計					11,760		
単価					11,760	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	直接材料費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板 SUS材	SUS304 t=9 無	k g	5	479.27	2,396	WH100700	単一 30号
	鋼板 SUS材	SUS304 t=16 無	k g	16	697.67	11,162	WH100700	単一 31号
	鋼板 SUS材	SUS304 t=19 無	k g	21	697.67	14,651	WH100700	単一 32号
	計					28,209		
	単価					28,209		円/式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	部品費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	絶縁ボルトナットワッシャーセット	SUS304 M2.4×9.0	組	8	3,150	25,200		WYB00029
	絶縁用硬質ウレタンゴム板	t=5mm	枚	2	5,100	10,200		WYB00030
	ボルトナットワッシャーセット	M12×30	組	4	64	256		WYB00033
	計					35,656		
	単価					35,656		円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 28209円	単位	式	数量		単価
						1	3,667
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		3,667	
計						3,667	
単価						3,667	円/式

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-9号	直接労務費		単位	式	数量		単価
						1	101,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	4	25,400	101,600	
計						101,600	
単価						101,600	円/式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	直接材料費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板 SUS材	SUS304 t=9 有	k g	173	521.82	90,274	WH100700	355,075
	鋼板 SUS材	SUS304 t=12 有	k g	53	753.07	39,912	単一 33号	
	H形鋼 SUS304	各種 ステンレス 新切18cr	k g	144	1,561.73	224,889	WH113300	単一 35号
	計					355,075		
	単価					355,075	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-11号	製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 355075円	単位	式	数量		単価
						1	46,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		46,159	
計						46,159	
単価						46,159	円/式

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	直接労務費		単位	式	数量		単価
						1	355,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	14	25,400	355,600	
計						355,600	
単価						355,600	円/式

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	機側操作盤（機器単体費） [水門]	各種	単位	面	数量		単価	
						1		5,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤機器単体費			面	1	5,850,000	5,850,000		
計						5,850,000		
単価						5,850,000	円/面	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	修繕工事輸送費（プレートガータローラ・スライド）	1.5t 4.3km	単位	式	数量		単価	
						1		15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)		1.5t 4.3km	式	1		15,000	WF904100 単一 36号	
計						15,000		
単価						15,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	修繕工事輸送費（プレートガータローラ・スライド）	1.6t 194km	単位	式	数量	1	単価	77,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		77,000		
計						77,000		
単価						77,000	円/式	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	据付労務費		単位	式	数量	1	単価	709,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	24	25,620	614,880		
普通作業員			人	6	15,750	94,500		
計						709,380		
単価						709,380	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	直接経費	単位	式	数量	単価	金額	単価	102,877
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	3	32,400	97,200			
機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 5KVA 3相用日 無	式	1		3,660	WF710700	単一	37号
雑機械器具費		式	1		2,017	WYB00014		
計					102,877			
単価					102,877		円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	据付労務費		単位	式	数量		単価	
						1		230,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	9	25,620	230,580		
計						230,580		
単価						230,580	円/式	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-19号	直接経費		単位	式	数量		単価	
						1		3,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費（発動発電機）		ディーゼル駆動 5KVA 3供用日 無	式	1		3,660	WF710700 単一 37号	
雑機械器具費			式	1		73	WYB00022	
計						3,733		
単価						3,733	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	据付労務費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	12	25,620	307,440		414,225
	普通作業員		人	3	15,750	47,250		
	電工		人	3	19,845	59,535		
	計					414,225		
	単価					414,225	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	直接経費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	1	32,400	32,400		34,292
	機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 5KVA 1供用日 無	式	1		1,220		WF710700 単一 38号
	雑機械器具費		式	1		672		WYB00012
	計					34,292		
	単価					34,292		円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一22号	据付労務費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	12	25,620	307,440		354,690
	普通作業員		人	3	15,750	47,250		
	計					354,690		
	単価					354,690	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	直接経費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	3	32,400	97,200		102,877
	機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 5KVA 3供用日 無	式	1		3,660	WF710700	単一 37号
	雑機械器具費		式	1		2,017		WYB00008
	計					102,877		
	単価					102,877		円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一24号	据付労務費		単位	式	数量		単価	
						1		153,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	25,620	153,720		
計						153,720		
単価						153,720	円/式	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一25号	機械経費		単位	式	数量		単価	
						1		3,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費（発動発電機）		ディーゼル駆動 5KVA 3供用日 無	式	1		3,660	WF710700 単一 37号	
雑機械器具費			式	1		73	WYB00007	
計						3,733		
単価						3,733	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	据付労務費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	6	25,620	153,720		224,910
	普通作業員		人	2	15,750	31,500		
	電工		人	2	19,845	39,690		
	計					224,910		
	単価					224,910	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	直接経費		単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 5KVA 1供用日 無	式	1		1,220	単一	38号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	32,400	32,400		
	雑機械器具費		式	1		672		WYB00004
	計					34,292		
	単価					34,292		円/式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,197
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.7	22,260	37,842		
とび工			人	6.3	22,890	144,207		
普通作業員			人	1.6	15,750	25,200		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
諸雑費 (率+まるめ) 32%			式	1		77,491		
計						319,700		
単価						3,197	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		11,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	11,760	11,760			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					11,760			
単価					11,760	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	開閉装置(小形水門)	プレートガーダ構造ローラゲート ラック式	単位	門分	数量	1	単価	2,611,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
開閉装置本体	電動単動型ラック式 30KN	台	1	1,860,000	1,860,000	WYB00017		
ラック棒	SUS304 30KN 5.3m	本	1	556,500	556,500	WYB00018		
ラック棒継手	SUS304 30KN	個	1	45,000	45,000	WYB00019		
吊りピン	SUS304 30KN	本	1	7,500	7,500	WYB00020		
ラック棒カバー	30KN	本	1	19,500	19,500	WYB00021		
中間軸受	30KN	個	1	78,000	78,000	WYB00022		
シンクロ発信器		個	1	45,000	45,000	WYB00023		
計					2,611,500			
単価					2,611,500	円/門分		

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	照明設備	LED照明灯	単位	灯	数量	1	単価	167,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED照明灯		3000lm	灯	1	57,750	57,750	WYB00009	
照明スイッチボックス			個	1	4,445	4,445	WYB00010	
照明スイッチボックス架台			基	1	105,000	105,000	WYB00012	
計						167,195		
単価						167,195	円/灯	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	引込計器盤		単位	面	数量		単価	
						1		400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込計器盤			面	1	400,000	400,000	WYB00007	
計						400,000		
単価						400,000	円/面	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	機側操作盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量		単価	
						1		4,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤 (機器単体費) [水門]		屋外閉鎖自立形 2門用 0.75kW以下	面	1	4,400,000	4,400,000	WH402100 単一 6号	
計						4,400,000		
単価						4,400,000	円/面	

1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価
						1	11,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人日	1	11,760	11,760	WB010212 単- 26号	
計					11,760		
単価					11,760	円/人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-6号	機側操作盤（機器単体費） [水門]	屋外閉鎖自立形 2門用 0.75kW以下	単位	面	数量		1	単価	4,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
水門設備機側操作盤（自立型） 2門用		0.75kW以下	面	1	4,400,000	4,400,000			
計						4,400,000			
単価						4,400,000	円/面		

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00000002000		
単-7号	修繕工事輸送費（プレートガータローラ・スライド）	1.5t 187km	単位	式	数量		1	単価	74,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬費用			式	1		74,000			
計						74,000			
単価						74,000	円/式		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一8号	修繕工事輸送費（プレートガータローラ・スライド）	1.5t 5.8km	単位	式	数量	1	単価 17,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 100)		1.5t 5.8km	式	1		17,000	WF904100 単一 27号
計						17,000	
単価						17,000	円/式

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単一9号	据付材料費（水門）	プレートガータ構造ローラゲート(小形) 472920円	単位	式	数量	1	単価 49,656
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費（率計上）			式	1		49,656	
計						49,656	
単価						49,656	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-10号	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 472920円	単位	式	数量	1	単価	7,093
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		7,093		
計						7,093		
単価						7,093	円/式	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	据付（水門）	補正しない プレートガード構造ローラゲート(小形) 分割 2m 3m 四方水密 無 無 有 有 2門	単位	門	数量	1	単価	236,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート据付（小形）		補正しない 分割 2m 3m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 2門 無 無 無	門	1	236,460	236,460	WF311105 単一 28号	
計						236,460		
単価						236,460	円/門	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	15,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	19,845	103,194		
普通作業員			人	3.5	15,750	55,125		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						158,400		
単価						15,840	円/面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	照明器具取付	照明器具取付 撤去(不使用) 持込	単位	台	数量	10	単価	8,687
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	2.05	19,845	40,682			
普通作業員		人	1.05	15,750	16,537			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	4.5	6,589	29,650	単- 29号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					86,870			
単価					8,687	円/台		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	4.1	19,845	81,364			
普通作業員		人	2.1	15,750	33,075			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	6,589	59,301	単- 29号		
諸雑費 (まるめ)		式	1		60			
計					173,800			
単価					17,380	円/台		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-16号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 ナール留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7	19,845	138,915		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						139,000		
単価						1,390	円/m	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-17号	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	833.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	19,845	83,349		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						83,350		
単価						833.5	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-18号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						100		1,092
電工			人	5.5	19,845	109,147		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						109,200		
単価						1,092	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-19号	アウトレットボックス取付	(1個用スイッチボックス)	単位	個	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		3,969
アウトレットボックス取付		1個用スイッチボックス 新設	個	1	3,969	3,969	WE122400	単一 30号
計						3,969		
単価						3,969	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一20号	撤去労務費 名称	(開閉装置) 規格	単位	台 数量	数量	単価 金額	1 金額	単価 摘要
	機械設備据付工		人	4	25,620	102,480		118,230
	普通作業員		人	1	15,750	15,750		
	計						118,230	
	単価						118,230	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一21号	撤去労務費	(機側操作盤)	単位	面	数量	1	単価	138,075
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工		人	4	25,620	102,480			
普通作業員		人	1	15,750	15,750			
電工		人	1	19,845	19,845			
計					138,075			
単価					138,075	円/面		

参考資料（1）

単一22号		機械経費	(開閉装置)	単位	台	数量	1	単価	34,292
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費（発動発電機）		ディーゼル駆動 5KVA 1供用日 無		式	1		1,220	WF710700 単一 31号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊		日	1	32,400	32,400		
雑機械器具費				式	1		672	WYB00008	
計							34,292		
単価							34,292	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	機械経費	(機側操作盤)	単位	面	数量	1	単価	34,292
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械経費（発動発電機）	ディーゼル駆動 5KVA 1供用日 無	式	1		1,220	WF710700	単-	31号
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	32,400	32,400			
雑機械器具費		式	1		672	WYB00002		
計					34,292			
単価					34,292	円/面		

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-24号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	545.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	19,845	54,573		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						54,580		
単価						545.8	円/m	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-25号	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	19,845	64,496		
諸雑費(まるめ)			式	1		4		
計						64,500		
単価						645	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,760	11,760		11,760
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,760		
	単価					11,760	円/人日	